
  

Smlouva o provádění speciální ochranné deratizace

na území MČ Praha 9

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

číslo smlouvy objednatele: 2022/OZP/0021/DDIL

mezi smluvními stranami:

Městská část Praha 9, V

sídlem: Praha 9, Sokolovská 14/324, PSC 18049

IC: 00063894

DIČ: CZ00063894 re istrované dle 94 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH

bankovní

číslo účtu

zastoupená: Ing. Milanem Rosolem, vedoucím OŽP

(dále jen "objednatel")

a

Parkan Zdeněk — dezinfekční středisko PUK,

sídlem: Spytihněvova 12, Praha 2, 128 00

IČ: 43051324, DIČ: CZ 6302090597, registrována dle § 94 z.č. 235/2004 Sb. o DPH

bankovn

číslo účt

zastoupená: Zdeňkem Parkanem

    

(dále jen "poskytovatel")

t a k t o:

1.

PŘEDMĚT SMLOUVY

l. Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje, že pro objednatele bude zajišťovat odborné

práce v oblasti speciální ochranné deratizace na území MČ Praha 9 (dále jen služby)

blíže specifikované v odstavcích tohoto článku za podmínek stanovených touto

smlouvou a dle pokynů objednatele a objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli

cenu sjednanou ve výši a způsobem dle čl. Vl. této smlouvy.

2. Poskytovatel se zavazuje vykonávat pro objednatele služby spočívající v provádění

speciální ochranné deratizace

- pravidelně 2 x ročně /jarní a podzimní etapa/

- mimořádně dle potřeby objednatele /v případech náhlého výskytu/

3. Četnost plnění předmětu smlouvy je závislá na aktuální potřebě objednatele a

poskytovatel je povinen plnit předmět této smlouvy na základě dílčích písemných

objednávek objednatele. Objednávka v písemné formě zaslaná poskytovateli písemně

či elektronicky bude obsahovat minimálně:

o konkrétní specifikace místa plnění;

. termín dílčího plnění;

. případně další požadavky objednatele.



Jednotlivá plnění na základě objednávek budou řešeny vždy samostatným rozpočtem

s vysoutěženou cenou, kdy se bude vycházet z aktuálního stavu daného místa, přičemž

cena za lkg nástrahy zahrnuje:

provedení přípravných prací spočívající V provedení průzkumu a jeho vyhodnocení

položení nástrahy

provádění průběžných kontrol

sběr uhynulých jedinců Vč. jejich likvidace

materiál

dopravné

Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby svým jménem a na vlastní odpovědnost.

II.

D 0 B A P L N Ě NÍ

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu do 31.12.2022.

III.

M í s T 0 P L N Ě NÍ

Místem plnění předmětu této smlouvy je území MČ Praha 9.

IV.

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena za služby V rozsahu čl. 1. této smlouvy je stanovena na základě provedeného

výběrového řízení formou písemné výzvy na zakázku malého rozsahu a činí:

Základní cena bez DPH za 1 kg nástrahy 166,90 Kč

DPH 35,10 Kč

Cena celkem za 1 kg vč. DPH 202,— Kč

Poskytovatel je povinen účtovat DPH V zákonem stanovené výši platné V den

uskutečnění zdanitelného plnění.

Faktura za každé dílčí plnění bude vystavena na základě soupisu provedených prací,

kde budou specifikovány provedené práce v oblasti speciální ochranné deratizace,

množství položené nástrahy a charakteru ošetřeného terénu, a který bude podepsán

objednatelem.

Smluvní strany se dohodly, že cena účtovaná poskytovatelem objednateli za jednotlivé

objednávky zahrnuje veškeré náklady související s poskytováním služeb, veškeré

výdaje a další náklady spojené s plněním předmětu této smlouvy a jsou v ní zahrnuty

veškeré náklady s deratizačními pracemi spoj ené, tzn. průzkumné práce, přípravné

Práce, položení nástrahy, průběžné kontroly, sběr uhynulých jedinců včetně jejich

likvidace, materiál, dopravné, atd., je konečná, nepřekročitelná.



Objednávku vyúčtuje poskytovatel objednateli formou faktury, jejíž přílohou bude

vždy kopie objednávky, ke které se faktura vztahuje. Faktura musí obsahovat veškeré

náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění

pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani zpřidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku. Splatnost faktury činí 21 dnů od

jejího doručení objednateli.

Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je

objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že poskytovatel je poté povinen

vystavit novou fakturu s novým jednadvacetidenním termínem splatnosti. V takovém

případě není objednatel V prodlení s úhradou. Poslední daňový doklad V kalendářním

roce musí být objednateli doručen nejpozději 12. prosince příslušného roku.

Veškeré platby budou poukázány bankovním převodem na účet poskytovatele

uvedený na faktuře. Za okamžik zaplacení je považován den, kdy je částka odepsána

z účtu objednatele. U plátce DPH bude faktura proplacena pouze V případě, že účet na

ní uvedený bude zaregistrovaný u FÚ a zveřejněný.

Na faktuře dodavatel vždy uvede celé číslo smlouvy.

Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle ust. §106a zákona č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel

oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné

DPH provést přímo na účet příslušného správce daně dle ust. § 109a zákona o DPH.

Zaplacením částky ve výši DPH na účet správce daně zhotovitele a zaplacením ceny

bez DPH zhotoviteli je splněn závazek objednatele uhradit sjednanou cenu.

V.

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Poskytovatel se zavazuje poskytovat veškeré služby s odbornou péčí, V obvyklé

kvalitě, dle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen

sledovat a chránit zájmy a dobré jméno objednatele.

Poskytovatel se zavazuje provádět služby V souladu s normami a požadavky

vyplývajícími ze zákona č. 258/2000 Sb. — O ochraně veřejného zdraví, platnými

technickými a bezpečnostními předpisy a jinými ustanoveními vztahujícími se

k provádění předmětu plnění.

Způsobí-li poskytovatel úmyslně nebo z nedbalosti závadu, která má za následek

vznik škody, je povinen o tom neprodleně informovat objednatele stím, že za škodu

poskytovatel ručí neomezeně.

Poskytovatel se zavazuje, že při výkonu speciální ochranné deratizace budou použity

pouze přípravky registrované a schválené Ministerstvem zdravotnictví CR — hlavním

hygienikem CR.

Poskytovatel se zavazuje, že na provedení deratizačního zásahu bude používat

granulované a voskové nástrahy, které zabezpečí tak, aby nebyly dostupné dětem a

domácím zvířatům, aby nedocházelo ke zbytečným kontaminacím prostředí a aby

nedocházelo k úhynu necílových volně žijících druhů ptáků a savců. Nástraha bude na

volných prostranstvích kladena přímo do myších nor, aby byla dostupná pouze



hlodavcům. Místo nástrahy poskytovatel vždy označí výstražným letákem,

upozorňujícím na probíhající deratizaci.

Poskytovatel se zavazuje, že po dobu trvání této smlouvy bude mít veškerá oprávnění

nezbytná k realizaci předmětu plnění této smlouvy.

Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškerou potřebnou součinnost

nezbytnou k plnění předmětu smlouvy.

Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění předmětu smlouvy poskytovatelem jak ve

dnech předem dohodnutých s poskytovatelem, tak namátkovými kontrolami.

VI.

ODPOVĚDNOST ZA VADY A SMLUVNÍ POKUTY

Pokud bude poskytovatelem poskytnuté plnění trpět vadami, zejména bude — li

neúplné či nekvalitní, je poskytovatel povinen vady odstranit bez zbytečného odkladu.

V případě prodlení poskytovatele s plněním, nebo v případě vadného plnění předmětu

této smlouvy neuhradí objednatel částku odpovídající rozsahu neplnění a dále má

objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy:

dvacettisíckorunčeských), a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti jako

sankční postih za neplnění smluvních podmínek.

V případě porušení povinností stanovených v čl. 1. a V. této smlouvy se uplatní

podmínky dle odst. 2 tohoto článku smlouvy.

V případě prodlení objednatele s placením faktury má poskytovatel nárok na úrok

z prodlení v zákonné výši.

VII.

UKONČENÍSMLOUVY

Tato smlouva může být ukončena:

o písemnou dohodou smluvních stran;

9 písemnou výpovědí za podmínek dále uvedených.

Obě smluvní strany mohou ukončit Smlouvu písemnou výpovědí bez udání důvodu,

v dvouměsíční výpovědní lhůtě, jejíž běh začíná prvním dnem kalendářního měsíce

následujícím po měsíci, v kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

Každá smluvní strana je oprávněna od této smlouvy jednostranně odstoupit pokud

druhá smluvní strana porušuje své povinnosti a k nápravě nedošlo ani v dodatečně

poskytnuté patnáctidenní lhůtě.

Odstoupení od smlouvy je účinné dnem, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení

doručeno druhé smluvní straně.

Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné

smluvní sankce, úroků z prodlení a náhrady škody.



‘VIII.

OSTATNÍUJEDNÁNÍ

Ve věcech souvisejících splněním podle této smlouvy je za objednatele oprávněn

jednat:

ve věcech smluvníc

ve věcech technick '

Ve věcech souvisejících s plněním podle této smlouvy je za poskytovatele oprávněn

jednat:

ve věcech smluvních a technický-

m.

ZÁVĚREČNÁIWTANOVENÍ

Obě smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je oprávněn originál podepsané

smlouvy V elektronické podobě V souladu se svými zákonnými povinnostmi uveřejnit,

a to bez časového omezení.

Každá smluvní strana je oprávněna od této smlouvy jednostranně odstoupit pokud

druhá smluvní strana porušuje své povinnosti a k nápravě nedošlo ani V dodatečně

poskytnuté patnáctidenní lhůtě.

Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná V tom smyslu, že neplatnost některého

z nich nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se V důsledku změny právní

úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále

jen "kolizní ustanovení") a předmětný rozpor by působil neplatnosti smlouvy jako

takové, bude smlouva posuzována, jakoby kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a

vztah smluvních stran se bude V této záležitosti řídit obecně závaznými právními

předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by

nahradilo kolizní ustanovení.

Smlouvou neupravené vztahy se řídí obecně platnými právními předpisy platnými na

území Ceské republiky.

Veškeré změny a dodatky k této smlouvě vyžadují písemnou formu.

Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží

objednatel a jedno vyhotovení poskytovatel.

Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy včetně jejích příloh řádně

seznámily, s jejím obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv V tísni,

či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připoj ují své podpisy.

V Praze dne ............... V Praze dne ...............

  


